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E134 Vinjeflaten – kostnader arkeologisk utgraving og grunnerverv – 
forslag til kostnadsfordeling  

Vinje kommune har mottatt budsjett fra Kulturhistorisk museum for utgraving av 
kulturminner som omfattes av reguleringsplan for E134 Vinjeflaten.  

Utgravingene må gjennomføres før planen kan realiseres. Kostnadene med utgravingene må 
bekostes av tiltakshaver. Både Vinje kommune og Statens vegvesen har interesser i planen. 
Kommunen gjennom gang- og sykkelveg (samt regulert turveg) og vegvesenet gjennom 
kantforsterkning. Begge parter er avhengige av at arkeologiske undersøkelser er 
gjennomført før tiltak kan realiseres. 

Det ble avholdt møte med administrasjonen ved Jan Myrekrok og Åsne Skjøtskift Øygarden 
08.10.25. Fra vegvesenet stilte Dag Rune Kvålen og Turid Hagelia Korshavn. Vegvesenet har 
sett nærmere kostnadene knyttet til utgravingene og om det er poster som kan reduseres jf. 
avklaring på møtet. Vegvesenet har også sett på kostnader knyttet til grunnerverv.  

Statens vegvesen har mål om at kantforsterkning gjennomføres i 2026, det betyr utgravinger 
vår/sommer 2026 dersom Kulturhistorisk museum har kapasitet.  

Arkeologiske utgravinger 
Kostnadene knyttet til utgraving er beregnet til inntil kr 4 045 800 i 2024-kr og satser, jf. 
budsjett fra Kulturhistorisk museum. 
 
Det er verdt å merke seg at budsjettet ikke inneholder kostnader til istandsetting/ 
tilbakeføring. Tiltakshaver må også sørge for, og bekoste følgende etter nærmere avtale med 
prosjektleder hos museet: 

₋ Hogst av trær og krattskog. Fjerning av hogstavfall. 
₋ Framføring av vann til undersøkelsesområdet. 
₋ Risikovurdering av undersøkelsesområdet. 
₋ Skaffe tiltrede til berørte eiendommer, herunder arealer for parkering og brakke i 

umiddelbar nærhet til undersøkelsesområdet. 
₋ Varsle grunneier og ev. andre interessenter om tidspunkt for undersøkelsen. 
₋ Tilbakeføring eller bortkjøring av avdekte jordmasser, om ønskelig. 

 
 



Etter en gjennomgang av budsjettet mener vegvesenet at kostnader til brakkeleie, toalettleie, 
container og rigging (totalt kr 143 00) kan utgå. Dette betinger at behov for brakke og 
toalett løses på kirkekontoret (kommunen) og at container løses på vegvesenets kontrakt.  
 
Kostnader knyttet til gravemaskin kan tas på vegvesenets kontrakt. Vegvesenet kan også stå 
for hogst, framføring av vann (vi har brønnpumpe, vannslange og solderist), risikovurdering 
og evt. transport av jord. Summen av dette utgjør ca. kr 500 000. 
 
Statens vegvesen foreslår 50/50-fordeling av gjenværende kostnader.  
 
Grunnerverv 
Vegvesenet har fått utarbeidet W-tegninger med oversikt over areal som må erverves 
(permanent og midlertidig). Kostnadene til grunnerverv er anslått til kr 760 000. I tillegg 
kommer arbeidet til grunnerverver. 
 
Statens vegvesen foreslår 50/50-fordeling kostnader til erverv av grunn dersom kommunen 
ønsker erverv av areal til gang- og sykkelveg nå. Vegvesenet dekker kostnader til 
grunnerverver. 
 
Dersom kommunen ikke ønsker grunnerverv nå, vil det påløpe kostnader knyttet til tillatelse 
fra grunneier til arkeologisk utgraving. 
 
Oppsummering og vegen videre 
Kostnader*  Vinje kommune Statens vegvesen Kommentar 
Arkeologiske utgravinger 
Arbeid kulturhistorisk 
museum 

1 750 000 1 750 000  

Gravemaskin, hogst 
vann, container, flytting 
jord 

 Egenandel  
(500 000) 

Vegvesenet  

Brakke og toalett Egenandel  Kommunen 
Grunnerverv 
Kjøp av grunn 380 000 380 000 Kan avventes** 

*Anslått kostnader basert på fordeling omtalt over. Kostnader til arkeologisk utgraving blir erfaringsmessig mindre 
en budsjettert, men det er ingen garanti. Kostnadene til Kulturhistorisk museum kan imidlertid ikke bli større enn 
budsjettert. 
** Kostnader knyttet til tillatelse fra grunneier til arkeologisk utgraving vil påløpe. 

Vinje kommune og Statens vegvesen inngår avtale om fordeling av kostnader før arkeologisk 
utgraving meldes inn til Telemark Fylkeskommune/ Kulturhistorisk museum.  

Gjennomføring av arkeologiske undersøkelser nå er en investering for begge parter for 
framtida. Dette legger til rette for gjennomføring av tiltak i området. Arkeologisk utgraving 
må gjennomføres før noen form for tiltak i området kan settes i gang.  
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